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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

رشد تولید نفت شیل آمریکا کند شد
در حالی کــه تولید نفت شــیل آمریکا افزایــش می یابد و 
همچنان رکورد های جدید را می شــکند، سرعت رشد آن 
با کاهش اخیر تولید بسیاری شــرکت ها کند شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از تســنیم، در حالی که تولید 
شیل آمریکا افزایش می یابد و پرمین همچنان رکورد های 
جدید تولید را می شــکند، سرعت رشــد آن با کاهش اخیر 
تولید بسیاری شرکت ها کند شده اســت. سرمایه گذاران و 
بانکداران در مورد سوددهی صنعت شیل تردید دارند .پس 
از اینکه قیمت نفت در ســه ماهه چهارم 2018 سقوط کرد، 
بسیاری تولیدکنندگان مستقل هزینه های خود را در سال 
جاری کاهش دادند ولی ســرمایه گذاران همچنان متقاعد 
نشده اند که سود مداوم خوبی داشته باشند .تولیدکنندگان 
کوچکی مثل لگیســی رزرو و اپروچ ریسورسز شاهد بودند 
ارزش بازار آن ها به ترتیب 99 درصد و 87 درصد در ســال 

گذشته پایین آمد .

 مسدود شدن 11 حلقه چاه غیر مجاز
 با دبی 5۰8 لیتر بر ثانیه

حبیبی گفت: طی ســه هفته گذشــته 11 حلقــه چاه غیر 
مجاز در مجموع به عمــق ۴00 متر و با دبــی ۵08 لیتر بر 
ثانیه مسدود شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، راما حبیبی 
سرپرست امور منابع آب شمیرانات از انسداد 11 حلقه چاه 
غیرمجاز طی سه هفته گذشته خبر داد و گفت: با  همکاری 
گروه گشــت و بازرسی،  تلاش کارشناســان حقوقی و اخذ 
دســتور قضایی 11 حلقه چاه غیرمجاز در مجموع  به عمق 
۴00 متر و با دبی ۵08 لیتر برثانیه مســدود شد.وی  با بیان 
اینکه این تعداد چاه ها در جهت اجــرای طرح احیا و تعادل 
بخشی آب های زیرزمینی و صیانت از منابع آبی مسدود شده 
است، افزود: با انجام این عملیات از برداشت 27 هزار و ۴80 
متر مکعب آب در ســفره های زیرزمینی این امور جلوگیری 
شد.سرپرست امور منابع آب شمیرانات با تاکید بر ارتباط و 
همکاری دستگاه قضایی برای برخورد با متخلفان و متجاوزان 
به منابع آب سطحی و زیرزمینی گفت: برداشت های بی رویه 
آب سبب افت سطح آب های زیرزمینی شده است و کاهش 
ســطح آب های زیرزمینی خطرات و عواقب جبران ناپذیری 
از جمله ایجاد فروچاله، فرونشســت زمین، شور شدن آب و 

کاهش کیفیت آب را در پی دارد.

ضرورت مصرف بهینه آب شرب در تابستان
"بنفشه زهرایی" افزود: اکنون هیچ چشم انداز مشخصی در 
خصوص سال آبی بعد که از ابتدای مهرماه 98 آغاز می شود، 
نداریم و نمی توان از حالا بگوییم که سالی پربارش و یا نرمال 
داریم و یا اینکه با سالی خشــک و کم بارش مواجه خواهیم 
شد، از این رو باید منابع آبی مناسبی که در سال آبی جاری 
در سد های کشور ذخیره شده را علاوه بر مصارف تابستانی، 
برای حداقل بخشی از مصارف پاییزه نیز در نظر بگیریم تا اگر 
سال آبی خشکی در پیش داشتیم، بتوانیم مدیریت بهینه ای 
داشــته باشــیم.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرکل دفتر 
مدیریت مصرف و ارتقای بهــره وری آب و آبفای وزارت نیرو 
با بیان اینکه ایران در یک منطقه خشک و نیمه خشک واقع 
شده و این واقعیت با یک یا چند سال پربارش تغییر نمی کند، 
گفت: علاوه بر اقلیم کشورمان، عوامل انسان ساخت و پایین 
بودن بهای آب از جمله عوامل تأثیرگذار بر کم آبی بوده، در 
واقع ما با آب کم در ایران، آنطور که باید به صورت مدیریت 

شده، رفتار نکرده ایم.

 قطع برق تعدادی از مشترکان پرمصرف اداری
 پایتخت از دیروز 

از دیروز بــرق ادارات پرمصرف اداری دولتــی و غیردولتی 
پایتخت در راستای بخشنامه اســتانداری مبنی بر کاهش 
مصرف انرژی، قطع خواهد شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اعلام این 
خبر گفت: در راستای مصوبه هیئت وزیران و ابلاغ بخشنامه 
استانداری تهران مبنی بر کاهش مصرف انرژی در زمان اوج 
بار، برق تعدادی از ادارات و سازمان هایی که الگوی مصرف 
را رعایت نکرده اند، قطع خواهد شد.حسین صبوری افزود: با 
توجه به وظیفه شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ درباره 
کنترل پایش مصرف انرژی، این شــرکت در راستای نظارت 
بر حسن اجرای بخشــنامه مذکور با اعزام 2۵0 اکیپ فنی و 
مهندسی به سازمان ها و ادارات شهر تهران نسبت به ارزیابی 
و پایش مصرف انرژی و رعایت الگوی مصرف برق در ادارات، 

اقدام کرد.

بازگشایی دریچه های تحتانی سد لتیان
مدیر دفتر بهره برداری از تاسیســات آب و برق آبی شرکت 
آب منطقه ای استان تهران از بازگشایی دریچه های تحتانی 
سد لتیان برای دومین بار در سال جاری خبر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد شــهریاری از بازگشایی دریچه های 
تحتانی ســد لتیان برای دومین بار در سال جاری خبر داد 
و اظهار داشــت: امســال برای دومین بار اســت که از سد 
لتیان رســوب برداری انجام شده و با بازشــدن دریچه های 
تحتانی، رسوب از کف سد به صورت رواناب به سمت خروجی 
رودخانه جاجــرود به پیش مــی رود.وی افزود: بر اســاس 
دستورالعمل های بهره برداری با عنوان بهره برداری بهینه و 
مدیریت مخزن، هر ســاله بعد از کاهش ورودی ها و آبگیری 
مخازن که تراز ظرفیت به حداکثر می رســد، عمل باز کردن 
دریچه هــای تحتانی در برنامــه قرار می گیرد.شــهریاری 
درخصوص بازگشــایی دریچه های تحتانی سد لتیان گفت: 
در این عملیات بــا توجه به کاهش ورودی های ســد طبق 
برنامه ریزی انجام شده دریچه تخلیه تحتانی باز و رسوب های 

ریز دانه ای که پشت جسم سد جمع شده تخلیه می شود.

فروش نفت درهر شرایطی

برخلاف خیال واهی ترامپ، مســوولان 
ایرانی بر این نکته تاکید دارند که نه تنها 
میزان صادرات نفت ایران به صفر نزدیک 
نشــده بلکه در حال افزایش اســت و ایران به هیچ 

عنوان از صادرات نفت دست نمی کشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، اگرچه بازار جهانی نفت 
از آن زمان که آمریکا پــس از خروج از برجام اعلام 
کرد قصد دارد میزان صادرات نفت ایران را به صفر 
برســاند و به طور غیررســمی از عربستان سعودی 
و ســایر تولیدکنندگان اوپک هم درخواست کرد 
تولیدشان را افزایش دهند، شــرایط پرتلاطمی را 
پشت سر گذاشــت، اما تیر ترامپ به سنگ خورد و 

نتیجه مطلوبش حاصل نشد.
پس از آن، آخرین وضعیت فروش نفت ایران سوالی 
بوده که زیاد پرسیده شــده و همچنان ادامه دارد 
و مسؤولان نفتی ایران هم در پاســخ به آن، هر بار 
تاکید دارند که با همه توان برای فروش نفت تلاش 
می کنیم، اما بر این موضوع هم تاکید می شــود که 
اعلام ارقام صادرات نفت سخت است. چرا که به گفته 
زنگنه، اگر بگوییم وضع مان خوب است، آمریکایی ها 
ناراحت می شوند و فشار را زیاد می کنند و اگر بگوییم 
خوب نیست، مردم نگران می شــوند. او همچنین 
درباره این که آیا شرایط صادرات نفت به سمت بهتر 

شدن می رود؟ اظهار امیدواری کرده است.
در این شــرایط، صفر کردن صــادرات نفت ایران 
گرچه آرزوی آمریکایی هاســت اما واهی بوده و به 
نتیجه نخواهد رســید؛ این اظهارات زنگنه درباره 
خواسته های ترامپ برای صفر شدن صادرات نفت 
ایران است که تاکید دارد که ایران در منطقه با هیچ 
کشوری دشمنی ندارد اما دو کشور منطقه به دنبال 
آن هستند که با صدور بیانیه و صحبت های مختلف 
اعلام کنند که خروج ایران از بــازار نفت تأثیری بر 
بازار نــدارد و ظرفیت های اعلامــی آن ها می تواند 
جایگزین نفت ایران شود؛ اما این صحبت ها حقیقت 
ندارد و در صورت اعلام، برداشــت و ذخیره سازی 
این کشورها به تأیید رسمی هیچ سازمان و ارگانی 
نرسیده است. از سوی دیگر، این نکته که جمهوری 
اسلامی ایران هیچگاه از نفت به عنوان ابزار سیاسی 
استفاده نکرده و هر کسی که از نفت به عنوان ابزار 
سیاسی استفاده کند، باید تاوان جبران خسارت های 
آن را بپردازد هم موضوع روشــنی است اما به گفته 
وزیر نفت، برخی کشــورها به دنبال آن هستند تا 
ســه عضو پایه گذار اوپک را تضعیف کنند که این 
موضوع منجر به از بین رفتن اوپک خواهد شــد. بر 
این اساس، نه تنها عربستان و امارت بلکه هیچکس 
نمی تواند خلاء نفتی ایران را جبران کند و کشورها 
نمی توانند برای جبران خــلاء نفتی ایران اقداماتی 
را انجام دهند. بازار بی ثبات و شــکننده است و این 
کشورها تمام تلاش شــان را می کنند تا با تبلیغات 
و کوچک نمایی اتفاقات، اجــازه ندهند قیمت نفت 
افزایش یابد و قیمت را به زور پایین نگه می دارند که 
این اقداماتی است که در بازار توسط عده ای در جهت 
منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی و به خواست این 

دو کشور در حال انجام است.
اما این موضوع به ضرر مردم، کشورهای عضو اوپک و 
تولیدکنندگان نفت و حتی به ضرر مصرف کنندگان 
نیز اســت، چراکه به اعتقاد زنگنــه، در بازار ایجاد 
بی ثباتی می کند و شــکنندگی در بازار برای هیچ 
کشوری ســودی ندارد و این نوســانات قیمتی که 
ظرف 2۴ ســاعت ۵ تا ۶ دلار قیمــت نفت کاهش 
می یابد، به نفع هیچکس نیســت. این فکر درست 
نیست که این به نفع مصرف کننده است چراکه در 
این شــرایط، هیچ فردی تکلیف خود را نمی داند و 
کشوری که تولیدکننده نفت بوده نمی داند نفت را 
نگه دارد یا بفروشد، لذا نوسان کم بازار نفت به نفع 

همه است و نوسان زیاد به نفع هیچکس نیست.
مسؤولان دیگر کشور در سایر حوزه ها نیز یک صدا 
بر افزایش فروش نفت ایران تاکید دارند، به طوری 
که رئیس کل بانک مرکزی اعــلام کرده ایران قله 
مقاومت تحریمی را پشــت سر گذاشــته و باوجود 
ادعای آمریکا مبنی بر صفر شدن فروش نفت، روند 

صادرات نفت در حال افزایش است.
هرچند مــا به اروپــا صادراتی نداریــم، در نتیجه 
نمی توانیم وارداتی داشــته باشــیم، اما عبدالناصر 
همتی یک راه حل را این می داند که از ما نفت بخرند 
که در این باره گفته اند در این موضوع مشکل دارند. 
راه دوم اما این اســت که اروپایی هــا خط اعتباری 
بدهند تا بتوانیــم از آن ها کالا خریــداری کنیم و 
چنانچه هر کدام از این کارها انجام شود، راه اندازی 
اینســتکس حتی یک هفته نیز طول نمی کشــد. 
هم چنین مهرداد لاهوتی - ســخنگوی فراکسیون 
مستقلین مجلس شورای اسلامی - به نقل از وزیر 
نفت اعلام کرده که فضا در مورد صادرات و فروش 

نفت رو به بهبود است./ایسنا

سهم 1۰۰ هزار میلیارد ریالی شرکت گاز از واریز یارانه ها
معاون برنامه ریزی و پشتیبانی گازرسانی شرکت ملی گاز گفت: این شرکت در قالب تعهدات  100 هزار میلیارد ریال از محل وصول مطالبات به حساب 
سازمان هدفمندی یارانه ها واریز می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا مشایخی روز دوشنبه در آیین معارفه مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل 
افزود: اگر وصول مطالبات به جد پیگیری نشود امکان تامین این مبلغ مشــکل خواهد بود و مدیران شرکت گاز باید با هماهنگی و همکاری دستگاه های 
اجرایی در وصول مطالبات اتمام جدی داشته باشند.وی با بیان اینکه فروش گاز متعلق به بیت المال است افزود: شایسته نیست گاز در صنایع تولیدی و 

صنعتی مصرف شود ولی پول آن وصول نشده و به خزانه واریز نشود.

گروه انــرژی- برآوردها نشــان 
می دهد جمعیت تهــران در افق 
1۴10 دو میلیــون نفــر افزایش 
خواهــد یافت. پیش بینی هــا حاکی از آن 
اســت که تا ســال 1۴10، ۵80 هزار نفر 
به جمعیت پردیس، یک میلیــون نفر به 
منطقــه 22 تهــران و ۵00 هــزار نفر در 
حواشــی تهران، به جمعیت اضافه شود و 

این موضوع بحران آب را جدی تر می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، این موضوع که 
کارشناسان می گویند در آینده نه چندان 
دور سایه بحران آب بر سر تهران سنگینی 
خواهد کرد، جدید نیست؛ آینده ترسناکی 
که برای تغییر آن چند طــرح نیز معرفی 
شده اســت اما همگی در نیمه راه متوقف 
شــده اند و این موضوع بحران را جدی تر 

کرده است.
امــا در حال حاضر ســرانه تولیــد آب در 
تهران، ۳۳0 لیتر در روز و مصرف آب شرب 
در تهــران روزانه ۳ میلیــون و ۵00 هزار 
مترمکعب اســت که در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال قبل، 2۵0 هزار مترمکعب 
افزایش مصرف اتفاق افتاده است. با این که 
یک روی سکه افزایش مصرف آب در تهران 
افزایش سالانه 2 تا 2.۵ درصدی جمعیت 
پایتخت است اما امسال، مصرف آب شرب 
در تهران در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشته، چهار درصد رشد دارد که این رقم 
بیش تر از رشد جمعیت سالانه تهران است.

مسؤولان بر این باورند که تصور مشترکان 
از بارندگی های مناســب تهران، دلیل این 

افزایش مصرف است. این در حالی است که 
علاوه بر نبود تجهیزات کافی برای انتقال 
آب شرب، امکان اختصاص همه آب موجود 
در ســدهای تهران برای مصرف شرب نیز 
وجود ندارد، زیرا آب این ســدها علاوه بر 
شرب در بخش کشاورزی و صنعت نیز باید 

مصرف شود.
به گفتــه بختیاری - مدیر عامل شــرکت 
آبفا اســتان تهران- تهرانی هــا روزانه به 
اندازه حجــم دریاچه چیتگر آب شــرب 
مصرف می کننــد. 20 درصــد از کل آب 
شــرب مصرفــی در کشــور در تهــران 
مصرف می شــود که این میزان در شــهر 
تهران معادل یک میلیــارد و ۶0 میلیون 
مترمکعب و در استان تهران یک میلیارد 
و ۴۵0 میلیون مترمکعب است.وی با بیان 

این که تهرانی ها ۴0 لیتر بیش تر از سرانه 
مصرف آب شــرب مصرف می کنند افزود: 
سرانه مصرف روزانه آب شرب در کشور به 
ازای هر نفر 210 لیتر است که این میزان 

در تهران معادل 2۵0 لیتر است.
مدیرعامل شــرکت آبفای استان تهران با 
بیان اینکه آب شرب بســیار گران است و 
با زحمت زیادی تولید می شــود ادامه داد: 
هزینه تمام شده هر مترمکعب آب شرب در 
تهران 2,۵00 تومان است درحالی که ما به 
ازای هر مترمکعب ۶00 تومان از مشترکین 
دریافت می کنیم.بختیــاری با بیان این که 
70 درصد منابع تأمین کننده آب شــرب 
تهران از آب های ســطحی و ۳0 درصد از 
منابع آب زیرزمینی است گفت: هر میزان از 
آب های زیرزمینی بیش تر استفاده شود، در 

سال های آینده با مشکل جدی تری مواجه 
خواهیم شــد، زیرا این منابع با ۵0 ســال 
برداشــت و بارش های کم مواجه بوده و با 
یکسال بارش مناسب، کمبود آن ها جبران 
نمی شود، ۶0 درصد مشترکان تهرانی در 
چارچوب الگوی مصرف آب شرب مصرف 
دارند، در حالی که ۴0 درصــد بیش تر از 
الگوی مصرف آب شرب مصرف می کنند و 
این میزان مصرف بیش از الگو، معادل ۵0 

درصد کل آب شرب تهران است.
در ایــن راســتا، سیدحســن رضــوی - 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران- 
درباره مهم تریــن طرح هــای تأمین آب 
تهران توضیح داد: بــه طور کلی طرح های 
آب رسانی از ســد لار به کلان، آب رسانی 
از ســد لتیان بــه پردیس، انتقــال آب از 
طالقان به کــرج و تهران و آب رســانی به 
صنایع تهران از سد ماملو، چهار طرح عمده 
تأمین آب تهران محســوب می شوند که 
متوقف شده اند.به گزارش ایسنا، وی دلیل 
توقف طرح های مذکور را مشــکلات مالی 
و بحث های محیط زیســتی عنــوان کرد 
و گفت: همــه این طرح هــا در دولت های 
یازدهم و دوازدهم کلید خورده اند و اجرای 
آن ها به حدود شــش هزار میلیارد تومان 

سرمایه نیاز دارد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای تهران 
درباره نحــوه تأمین ســرمایه این طرح ها 
توضیح داد: سرمایه مورد نیاز باید از راه های 
مختلفی مانند فاینانس، بخش خصوصی، 

تبصره 19 و اعتبارات دولتی تأمین شود.

تهران زیر سایه اجرای کدام طرح ها بی آب نمی شود؟

سایه بحران آب بر سر پایتخت 

از آنجــا کــه حدود 
دلار  70میلیــارد 
پــول حاصل فروش 
 نفت ایران بــه کره جنوبی در 
این کشــور قبل از تحریم ها 
بلوکه شده اســت دو  راهکار 
پیــش پای آن ها گذاشــتیم 
که این راهکارهــا عبارتند  از 
برگرداندن پول بلوکه شــده 
یا خرید تجهیــزات ایران به 

همان میزان. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس با بیــان اینکه کره جنوبی 
70میلیارد دلار پول حاصل فروش نفت ایران را بلوکه کرده اســت،  گفت: برگرداندن 
پول بلوکه شده یا خرید تجهیزات ایران به همان میزان، دو راهکار است که کمیسیون 
انرژی پیش پای این کشور  برای بازگرداندن پول های مذکور گذاشت. عدل هاشمی پور 
در تشریح ســفر چند روز گذشته تعدادی از اعضای کمیســیون انرژی  به کشور کره 
جنوبی و دیدار با رئیس کمیســیون انرژی، رئیس پارلمان و رئیس شرکت نفت این 
کشور، گفت: از آنجا که این کشــور  از نعمت ها و انرژی های نفت و گاز محروم هستند 
به این سرمایه عظیم ایران نیاز داشــته و این دیدار برای از سرگیری معاملات  ایران و 
کره جنوبی در حوزه انرژی صورت گرفت، همچنیــن پیام کتبی دکتر علی لاریجانی 
رئیس مجلــس ایران به رئیــس پارلمان  کره جنوبی توســط آقای حســن پور داده 
شد.نماینده مردم کهکیلویه، بهمئی و چرام در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
خرید نفت خام، صنایع پتروشیمی و گاز ایران مورد  استقبال رئیس کمیسیون انرژی 
و رئیس پارلمان کره جنوبی قرار گرفت، افزود: از آنجا که حدود 70میلیارد دلار پول 
حاصل فروش  نفت ایران به کره جنوبی در این کشور قبل از تحریم ها بلوکه شده است 
دو راهکار پیش پای آن ها گذاشتیم که این راهکارها عبارتند  از برگرداندن پول بلوکه 

شده یا خرید تجهیزات ایران به همان میزان. 
رئیس پارلمان کره جنوبی قول تعامل با دولت این کشور را جهت آزاد شدن پول بلوکه 
شده یا خرید تجهیزات فنی و صنعتی ایران  را داد، البته مسئولان این کشور به دلیل 
کارشکنی از امریکا از خرید نفت ایران خودداری می کنند لذا پیشنهاد خرید تجهیزات 
 غیرتحریمی ایران را به آن ها دادیم.وی با بیان اینکه رئیس پارلمان کره جنوبی قول 
تعامل با دولت این کشور را جهت آزاد شدن پول بلوکه شده یا خرید تجهیزات فنی  و 
صنعتی ایران را داد، ادامه داد: مسئولان این کشور به دلیل کارشکنی امریکا از خرید 
نفت ایران خودداری می کنند لذا پیشــنهاد  خرید تجهیزات غیرتحریمی ایران را به 

آن ها دادیم. 
هاشــمی پور با بیان اینکه در دیــدار با رئیس شــرکت نفت کره جنوبــی از مخزن 
ذخیره سازی نفت نیز بازدید کرده اند، مطرح کرد: آن ها   برای ۳ ماه اضطرار خود میزان 
قابل توجهی نفت ذخیره دارند تا درصورت ایجاد هر نوع التهاب در بازار فعالیت های 
صنعتی شان  لنگ نفت نماند.   نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس همچنین بیان 
کرد: فریدون حسن پور، علی عسکر ظاهری، احمد مرادی، محمد خالدی و..  ازجمله 

نمایندگان حاضر در این سفر بودند.

بیــش از 20 درصد 
نــرژی  ا فــروش 
شرکت توزیع نیروی 
بــرق اســتان تهــران مربوط 
بــه شهرســتان ری اســت و 
میانگین تلفات انرژی  برق این 
شهرستان 8.۵7 درصد است که 
۶.29 درصد از میانگین تلفات 
مناطق تحت پوشش آن شرکت 

پایین تر است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، معاون 
شرکت توزیع نیروی برق استان 

تهران در جنوب این استان از شناســایی ۳۵ واحد تولیدکننده ارز دیجیتال در شهرستان 
ری خبر داد.

داود رحیمی گفت: از این تعداد چهار واحد در شهرســتان ری، یک واحد در خاوران و ۳0 
واحد در کهریزک مشغول به فعالیت بودند که پس از شناســایی و تغییر تعرفه های آنها از 
کشاورزی و صنعتی به تعرفه تجاری، در نهایت مبلغ 17 میلیارد و ۴9۳ میلیون و ۶19 هزار 

ریال مابه التفاوت بهای برق مصرفی از واحدهای مذکور دریافت شد.
سرپرست منطقه برق شهرستان ری، تعداد مشــترکان این شهرستان را حدود ۳22 هزار 
مشترک اعلام کرد و گفت: بیش از 20 درصد فروش انرژی شرکت توزیع نیروی برق استان 
تهران مربوط به شهرستان ری است و میانگین تلفات انرژی برق این شهرستان 8.۵7 درصد 
اســت که ۶.29 درصد از میانگین تلفات مناطق تحت پوشش آن شرکت پایین تر است.وی 
تصریح کرد: در راســتای کاهش تلفات، کاهش خاموشــی ها، انرژی توزیع نشده و کاهش 
آمار سرقت از شبکه های تحت پوشــش این منطقه، در سال گذشته هفت طرح جهادی در 
شهرستان ری با هزینه ای بالغ بر 1۴ میلیارد ریال برگزار و نسبت به تعویض شبکه فرسوده 

سیمی و جایگزینی کابل های خودنگهدار اقدام شد.
رحیمی با اشاره به فعالیت های گسترده فرهنگی و فنی مدیریت مصرف برق در شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان تهران جهت عبور موفق از دوره اوج مصرف برق در تابستان سال جاری 
گفت: سهمیه ابلاغی از سوی شرکت توانیر به شرکت توزیع نیروی برق استان تهران جهت 
کاهش اوج مصرف ۴77 مگاوات اســت که از این میزان نزدیک به 10۴ مگاوات مربوط به 
شهرستان ری است.وی افزود: استفاده از مولدهای خودتأمین مؤسسات دولتی، کشاورزان و 
صنایع در ساعات اوج مصرف، تعویض 12 هزار و 22۴ لامپ پرمصرف و جایگزینی لامپ های 
ال ای دی و ســرویس 208 کولر آبی در ادارات این شهرستان از دیگر طرح های انجام شده 
جهت کاهش مصرف انرژی برق در دوره اوج مصرف بوده اســت.بنا بــر اعلام وزارت نیرو، 
معاون شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در جنوب این استان با اشاره به مصوبه هیئت 
دولت مبنی بر الزام تأمین 20 درصد از برق مصرفی ساختمان های مؤسسات، دانشگاه ها و 
نهادهای دولتی از انرژی های تجدیدپذیر گفت: منطقه برق ری در این زمینه پیشتاز بوده و 
هم اکنون یک نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در این منطقه احداث شده است.وی تعداد 
نیروگاه های تجدیدپذیر در شهرســتان ری را هفت نیروگاه اعلام کرد و افزود: از این تعداد، 
دو نیروگاه در کهریزک، چهار نیروگاه در ری و یک نیروگاه در خاوران است، علاوه بر اینکه 
نیروگاه خورشیدی تصفیه خانه جنوب تهران با ۴20 کیلووات تولید برق بزرگترین نیروگاه 

تجدیدپذیر در جنوب استان تهران محسوب می شود.

دو پیشنهاد به کره جنوبی برای آزادسازی 
۷۰میلیارد دلار بلوکه ایران

 شناسایی ۳۵ واحد تولیدی
 ارز دیجیتال در تهران


